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Informacion Personal 
 

Emri / Mbiemri Elmira Rama 

Addresa NjA Zharrëz, Bashkia Patos. 

Telefoni(at) 00355 685391617 

E-mail marielrama4@gmail.com 

Shtetësia Shqiptare, Italiane. 

Data e lindjes 07/09/1967 

Gjinia Femër 

                              Fusha e punësimit Arsim 

Kualifikimi Kat. III. Mesues I kualifikuar 

 

Eksperiencat e punësimit 

 

30.09.2024 - aktualisht Specialiste ne sektorin e Inspektimit te Arsimit Parashkollor, DRAP, Fier 
Specialiste ne sektorin e Inspektimit dhe Vleresimit te Cilesise , DRAP, Fier 
Specialiste e Kurrikulës, ZVAP,Patos 

 Mësuese, Shkolla “Mustafa Matohiti”, ZVAP Patos. 

01.04.2023 - 30.09.2024 
17/09/2020-31.03.2023 

13/01/2020-30/06/2020 

01/11/2019-31/12/2019  Mësuese e gjuhëve të huaja, Enkelana Ferko, Fier. 

25/09/2018-07/8/2019 Mësuese, Shkolla “Sotir Çapo” Zharrëz, ZVAP Patos. 

11/8/2017-27/07/2018 Mësuese, Shkolla “Sotir Çapo” Zharrëz, DAR Fier 

26/10/2016- 25/07/2017 Mësuese, Shkolla “Liri Gero” Fier, DAR Fier 

2004- 2015 Emigrante në Itali. Eksperienca gjatë kësaj periudhe ka qenë kryesisht si Operatore socio-sanitare në 
Casa di cura RSA “San Giuseppe” San Benedetto del Tronto, në Casa di riposo “ Ciccarelli” Cupra 
Marrittima, Në kooperativën sociale “COOSS Marche” për kurimin dhe asistencën e individit, 
Ancona.Gjithashtu, privatisht për fëmijët shqiptarë kam organizuar kurse për mësimin e gjuhës shqipe 
si edhe të biologjisë në gjuhën italiane. 

 Mësuese, Kimi-Biologji, Shkolla “Sotir Çapo” Zharrëz, DAR Fier. 

 Kordinatore e shtëpisë së kulturës,Zharrez 

        

                                                                                                               

19/03/2000-31/07/2000                

1988- 1990 
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Arsimi 

Tetor 2012- Mars 2013 

16/07/2010 

 
09/10/2004 

 

 

Trajnimet 

15/04/2022- 17/06/2022 
 
                         17.05.2021 -24 05.2021 

15/11/2020-15-01-2021 

25/01/2020-28/01/2020 

5/11/2019-15/01/2020 

10/03/2019 
 
                              24/03/2018-30/03/2018 

 
16/01/2017- 18/03/2017 

 
Janar-Shkurt 2016 

 
09/09/2011 

 
 
 
                                 06.09.2027

 
 
Periudhë studimi e certifikuar nga Shkolla e Doktoraturës, Universiteti Politeknik, Ankona (Itali). 

ndërprerë studimet për motive ekonomike. 
Diplomuar në Universitetin e Kamerinos (Itali). Njohur nga MASH më 15/11/2011 si Bachelor. 

Biologe e të Ushqyerit. 
 

Diplomuar në Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastër ,Dega Kimi-Biologji. (sistemi i vjetër) 
Mësuese e Kimisë dhe Biologjisë. 

 
 

 
Trajnim “Rrjeti kombëtar i vlerësuesve të Institucioneve arsimore parauniversitare” 

“Mësimdhënia dhe të nxënit në një mjedis që ndryshon vazhdimisht” (Shkolla e drejtorëve) 

Trajnim profesional per Drejtues i Institucioneve Arsimore Parauniversitare 

“Aftësitë sociale dhe të punuarit në ekip. Komunikimi me kolegët” 

Programi i trajnimit: “Etika, komunikimi dhe pedagogjia”, Qendra Didaktike Irisoft 

Trajnim profesional “Drejtues të Institucioneve Arsimore Parauniversitare “, Universiteti Barleti. 

“Metodologji të përfshirjes së nxënësve me aftësi të kufizuara në arsimin e përgjithshëm“ 
Programi i trajnimit: ”Etika, komunikimi dhe pedagogjia” , Qendra Didaktike Irisoft. 

 
“Trajtimi i Autizmit bazuar mbi parimet e ABA-s”. 
Irisoft Education. 

 
Integrimi në shkolla i fëmijëve me aftësi ndryshe; detyra jonë e drejta e tyre” DAR 
Fier, Bashkia Fier, ENGIM internacional. 
 
“La sindrome del burn out. Dal disagio degli operatori all’organizzazione dei servizi” 

Stresi i punës. Nga shqetësimet e punonjësve në organizimin e shërbimeve. 
SITCC (La Società Italiana di Terapia Comportamentale e Cognitiva) 

Relatore Dott. Raffaele Popolo. 
Kualifikimi Profesional, “Punonjëse e shërbimeve sociale” 
Nga Instituti Profesiona për shërbime Sociale , Frosinone 

 
Gjuha e nënës Shqip 

 

Gjuhë të tjera 
 

 
Vetë vlerësimi 

Niveli Europian (*) 

Italisht 

Italisht : Niveli B2 Celi 3. Certifikuar nga CVCL, Universiteti i Perugias.(pranë Institutit Italian të 
Kulturës, Tiranë) 
Anglisht : niveli bazë. 

 Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

 Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

  Shkëlqyer  Shkëlqyer  Shkëlqyer  Shkëlqyer  Shkëlqyer 
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 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

Konferenca 

 
6-7 Nëntor 2015 

 
10-12 Maj 2018 

 

 
                                    05.03.2021 

 
 

 
                                           05.11.2021 

                                           17.05.2023 
 
           
Publikimet ne revistat shkencore 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  Botime 

 
Vlorë 
Prezantim poster : “Diabetes as a risk factor in cardiovascular diseases” . 
Konferenca e dytë Internacionale (ICPHSP) Universiteti i shëndetit publik , Vlorë. 
Prizren . 
Prezantim verbal dhe botim i studimit: “Proçesi i gjithëpërfshirjes në arsim dhe fëmijët me kufizime të 
rënda”. 
Konferenca e XVI Evropiane e Shkencës Sociale dhe të Sjelljes., Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren. 

 Tiranë: 
 Prezantim verbal dhe botim i punimit : “Matura shtetërore në kushtet e pandemisë : faktorët që     

ndihmuan për një ndryshim cilësor”. Konferencë shkencore “Arsimi cilësor sot dhe nesër”, Qendra    
Shqip. 
Korçë 
Prezantim verbal: “Udhëheqja bashkëkohore, kërkesë bazë për cilësinë e Arsimit Parauniversitar” 
Konference: “Lidershipi dhe menaxhimi në Arsim”, “Universiteti “Fan S.Noli” dhe Shkolla e Drejtorëve”  
Vlorë  
Prezantim verbal : Perparesite e vleresimit formativ kundrejt vleresimit permbledhes ne kurrikulen me 
kompetenca” 

 
1- Revista “Studime Sociale “ : Contemporary leadership, basic demand for quality of pre- 

university education” Social Studies,vol.16,No.2 (56) :93-99 

2- International Journal of Biomedicine & Life Sciences: “The impact of nutrition on student 

performance and health: Whe the mediterranean diet ? Vol. 6, No.1, 2021 , pp. 

1-9 

 

“Diabeti si faktorë rreziku në sëmundjet kardiovaskolare” 
ISBN 978-9928-108-51-7 

 
“Gjurmë që flasin”, studim pranë klasave speciale të Qendrës Sociale “Horizont” (DAR Fier). 
ISBN 978-9928-108-95-1 

“Të ushqyerit në jetën e Myzeqesë” 
Vlera dhe tradita 

ISBN 978-9928-326-07-2 

Jam autore e dy vellimeve poetike dhe disa shkrimeve në median online. Në disa numra të 

revistës letrare italiane “UT “ , janë botuar gjithashtu disa nga poezitë e mia. 

  

                               Aftësi kompjuterike 

05/11/2018 

 
 
Certifikatë e nivelit A, SIDI EUCATION 

Njohje shumë e mire e paketës Microsoft Oficce ( Exel, Word, Power Point etj) 

 
Aftësi të fituara nga puna vullnetare 

 
Kam punuar vullnetarisht pranë Qendrës Sociale “Horizont”, Fier,ku kam përfituar aftësi shumë të mira 
bashkëvepruese dhe të menaxhimit të situatave. 
Jam angazhuar në projektet “Rruaz ART “ dhe e “ E Premtja e grave”, të Bashkisë Patos, në të cilët 
kam përfituar aftësi komunikuese, shoqërore dhe intelektuale për punën në grup. 
Gjatë praktikës profesionale nga 01/12/2009-29/01/2010 pranë Qendrës Diabetike të Zonës 
së San Benedetto del Tronto, kam shfaqur aftësi të shkëlqyera organizative dhe përgjegjësie. 

Informacione të tjera Jam përzgjedhur si “Ambasadore e Paqes” në komunitetin tim dhe marë pjesë vazhdimisht në 
aktivitetet e organizuara nga Federata e Paqes Universale në Shqipëri. Aktualisht jam kryetare e 
Keshillit lokal te Paqes per Bashkine Patos. 

Leje drejtimi Leje drejtimi e kategorisë B. 
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